ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ g  PF. £(>13 »  f f /J S ’-JC,
Иркутск

О внесении изменений в Ре
гламент Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 8 Федерального закона от
21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публич
ной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 6 Закона Иркут
ской области от 7 июля 2011 года № 55-03 «О Контрольно-счетной палате
Иркутской области», статьей 86 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Иркутской области
следующие изменения:

1) в статье 126:
часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предложения о кандидатурах на должности председателя Кон

трольно-счетной палаты Иркутской области, заместителя председателя
Контрольно-счетной палаты Иркутской области, аудиторов Контрольно
счетной палаты Иркутской области вносятся в Законодательное Собрание в
соответствии с законом области, определяющим порядок организации, дея
тельности и полномочия Контрольно-счетной палаты Иркутской области, с
приложением следующих документов:

1) подлинник либо заверенная надлежащим образом копия документа
о высшем образовании кандидата для назначения на соответствующую го
сударственную должность области (далее -  кандидат);

2) подлинник либо заверенная надлежащим образом копия документа
о присуждении ученой степени кандидату (при наличии);

3) заверенная надлежащим образом копия трудовой книжки (при
наличии) или сведения о трудовой деятельности кандидата;

4) заверенная надлежащим образом копия паспорта гражданина Рос
сийской Федерации;

5) заверенная надлежащим образом копия заграничного паспорта кан
дидата (при наличии);

2

6) собственноручно заполненная и подписанная анкета, которая пред
ставляется по форме, установленной для поступления гражданина на госу
дарственную гражданскую службу Российской Федерации, с приложением
фотографии (в пункте 22 «Дополнительные сведения» анкеты кандидатом
указывается информация об отсутствии в отношении него обстоятельств,
препятствующих назначению на должности председателя Контрольно-счет
ной палаты Иркутской области, заместителя председателя Контрольно
счетной палаты Иркутской области, аудитора Контрольно-счетной палаты
Иркутской области, установленных пунктом 2 части 4, частью 5 статьи 7
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Рос
сийской Федерации и муниципальных образований», а также указывается
согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, со
ставляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом
тайну, если исполнение обязанностей по соответствующей должности свя
зано с использованием таких сведений);

7) письменное согласие кандидата на назначение с указанием соответ
ствующей государственной должности области;

8) письменное согласие кандидата на обработку персональных дан
ных (к предложению о кандидатуре на должность председателя Кон
трольно-счетной палаты Иркутской области дополнительно прилагается
письменное согласие кандидата на обработку персональных данных по
форме, установленной Счетной палатой Российской Федерации);

9) заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) у
кандидата заболевания, препятствующего назначению на соответствующую
государственную должность области, которое представляется по форме,
установленной для поступления гражданина на государственную граждан
скую службу Российской Федерации;

10) сведения о свойственниках (родителях супруги (супруга), детях
супруги (супруга), супругах детей) кандидата;

11) сведения доходах, об имуществе и обязательствах имуществен
ного характера кандидата, а также о доходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей кандидата по состоянию на первое число месяца, предшествующего
месяцу, в котором вносится в Законодательное Собрание предложение о
кандидатуре на соответствующую государственную должность области.»;

2) в статье 128:
в части 4 слова «пунктах 1, 2, 5 части 1 статьи 126» заменить словами

«пунктах 1, 3, 8 части 1 статьи 126»;
в части 10 цифры «15» заменить цифрами «10»;
3) в части 4 статьи 129 цифры «15» заменить цифрами «10»;
4) в статье 130:
часть 4 дополнить словами «, и оформляется постановлением Законо

дательного Собрания»;

3

в части 5:
во втором предложении цифры «15» заменить цифрами «10»;
третье предложение изложить в следующей редакции: «При этом ра

нее внесенные в Законодательное Собрание кандидатуры, по которым по
итогам голосования решение о назначении на должность председателя Кон
трольно-счетной палаты Иркутской области не принято, повторно не вно
сятся.»;

четвертое предложение исключить;
5 ) в статье 131:
часть 4 дополнить словами «, и оформляется постановлением Законо

дательного Собрания»;
в части 5:
во втором предложении цифры «15» заменить цифрами «10»;
третье предложение изложить в следующей редакции: «При этом ра

нее внесенные в Законодательное Собрание кандидатуры, по которым по
итогам голосования решение о назначении на должность заместителя пред
седателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области не принято, по
вторно не вносятся.»;

четвертое предложение исключить;
6) в статье 132:
часть 5 дополнить словами «и оформляется постановлением Законо

дательного Собрания»;
в части 6:
во втором предложении цифры «15» заменить цифрами «10»;
третье предложение изложить в следующей редакции: «При этом ра

нее внесенные в Законодательное Собрание кандидатуры, по которым по
итогам голосования решение о назначении на должность аудитора Кон
трольно-счетной палаты Иркутской области не принято, повторно не вно
сятся.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru